<sup>76</sup> Rom. 11. <sup>77</sup> I Petr. 2. <sup>78</sup> Psal. 104. <sup>79</sup> Num. 21; I Cor. 10. <sup>80</sup> Jos. 4. <sup>81</sup> Psal. 112. <sup>82</sup> Psal. 112. <sup>83</sup> Psal. 117. <sup>84</sup> Math. 21. <sup>85</sup> Psal. 117. <sup>86</sup> Ibid. <sup>87</sup> Gal. 3. <sup>88</sup> Math. 5. <sup>89</sup> Joan. 1. <sup>90</sup> Rom. 5. <sup>91</sup> I Petr. 2. <sup>92</sup> Ibid. <sup>93</sup> Exod. 4. <sup>94</sup> I Petr. 2. <sup>95</sup> Gal. 5. <sup>96</sup> Isa. 61. <sup>97</sup> Exod. 16. <sup>98</sup> Apoc. 7. <sup>99</sup> Psal. 118. <sup>100</sup> Gen. 5. <sup>101</sup> Joan. 16. <sup>102</sup> Psal. 117.

Christi, et nostram resurrectionem, vel propter binas stolas, quas induent corpus et anima, vel quia tunc erit lætitia sempiterna<sup>2</sup>; quia lætitia, unum *alleluia*; quia sempiterna, secundum concinitur *alleluia*. Hodie terminatur Septuagesima, quam superius captivitati Babylonicæ<sup>3</sup> comparavimus, quam etiam comparare possumus filiis Israel, qui cum essent in Ægyptiaca servitute<sup>4</sup>, severunt dicentes: *Circumdederunt*<sup>5</sup>: *Exsurge*<sup>6</sup>: *Esto*<sup>7</sup>.

Officium quartæ feriæ, id est capitis jejunii, ita est, ac si dicatur Moysi, Solve calceamentum de pedibus tuis. Officium quadragesimæ, est quasi contentio Pharaonis et Moysi, ut liberaretur populus Dei<sup>8</sup>. Baptismus mare Rubrum<sup>9</sup>. Transitus per desertum sub ducibus, est deportatio neophytorum per hanc hebdomadam sub presbyteris et patris, et sic pervenit tandem in hoc Sabbato ad terram promissionis, ideoque frequentatur *alleluia*, quæ frequentatio fit ab hoc Sabbato usque ad Sabbatum post Pentecosten. Hi sunt quinquaginta dies annuum jubilæum, id est jubilatione plenum, scilicet futuram vitam significantes in qua per omnes vicos Hierusalem ab universis cantabitur *alleluia*. Sicut enim

<sup>1</sup> Isa. 61. <sup>2</sup> IV Reg. 25. <sup>3</sup> Exod. 2. <sup>4</sup> Psal. 17. <sup>5</sup> Psal. 45. <sup>6</sup> Psal. 30. <sup>7</sup> Exod. 3, <sup>8</sup> Exod. 7, et infra. <sup>9</sup> Joan. 3.

(4) Locus corruptus.

A in præcedenti præsens vita, sic in ista futura exultatio significatur. Unde in illa jejuniis et orationibus intendimus, in ista jejunia relaxamus et laudibus indulgemus. Primam figuravit Christi passio, secundam resurrectio; vel ut in præcedenti actio, in ista intelligitur contemplatio; de anno tamen quinquagenario in Pentecoste latius prosequemur. In vesperis hodiernis feriales psalmi cum *alleluia* dicuntur. Attende quod in antiquis libris annotinum Pascha notatur, quod anniversarium dicitur: olim etenim qui in præcedenti pascha baptizati fuerunt, in sequenti anno diem suæ regenerationis solemniter recalebant, reducentes ad memoriam secundam nativitatem, de qua dixit Dominus Nicodemo: « Nisi quis renatus fuerit ex aqua, et Spiritu sancto<sup>10</sup>, etc. » Nicodemus figuram tenet eorum qui credunt, aut fidem acceperunt, sed nondum fideliter operantur: tales sunt neophyti, qui per hoc Evangelium solemnizant. Quod forte sumitur a gentili populo miseriam nascebatur, natalitium observabat (4). Multo magis, ille celebrandus est, in quo regeneramur ad gratiam, ut regnemus in gloria.